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W  odpowiedzi  na Pana  wniosek,  złożony w imieniu mieszkańców Mlewa w dniu 
02.04.2025 r.,  dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w ww. miejscowości 
informuję,  że  otrzymaliśmy  odpowiedź  od  Starosty  Golubsko-Dobrzyńskiego  tj.  organu 
zarządzającego ruchem na drogach gminnych, której kopię przekazuję w załączeniu.

Zgodnie z otrzymanym pismem, po przeprowadzonej wizji w terenie, w odniesieniu 
do wniosku dotyczącego przekształcenia odcinka drogi gminnej nr 110103C w miejscowości 
Mlewo  w  obszar  zabudowany  wyrażono  pozytywną  opinię  pod  warunkiem  zapewnienia 
odpowiedniego oświetlenia. Wobec tego, gdyby mieszkańcy byli zainteresowani montażem 
dodatkowych lamp, zgodnie z przyjętymi zasadami, realizacja zadnia byłaby możliwa jeżeli 
sołectwo partycypowałoby w wysokości 50% kosztów, a wówczas pozostałe 50% kosztów 
zostałoby sfinansowane z budżetu Gminy. Należy jednak podkreślić, że obecnie w centrum 
Mlewa  obowiązuje  ograniczenie  prędkości  do  40  km/h,  czyli  niższe  niż  w  obszarze 
zabudowanym.  Ponadto,  biorąc  pod  uwagę  dodatkowe  koszty  oświetlenia  i  zmiany 
organizacji ruchu, zmniejsza to zasadność zmiany oznakowania. 

W  przypadku  wniosku  dotyczącego  zamontowania  progu  zwalniającego  lub 
utworzenia wyniesionego przejścia dla pieszych, osoby dokonujące wizji lokalnej wyraziły 
opinię  negatywną.  Lokalizacja  istniejącego  przejścia  dla  pieszych  na  wysokości  Szkoły 
Podstawowej w Mlewie, w pobliżu zjazdów do posesji  oraz jednostki Ochotniczej Straży 
Pożarnej  uniemożliwia  jego  dodatkowe  wyniesienie.  Z  kolei  stosowanie  progów 
zwalniających, zgodnie z obowiązującymi przepisami, jest niedopuszczalne m.in. na ulicach 
i drogach  wyjazdowych  pojazdów  straży  pożarnej,  stacji  pogotowia  ratunkowego  itp., 
a w bezpośrednim  sąsiedztwie  miejsca,  w  którym  byłby  możliwy  montaż  progu 
zwalniającego jest brama wyjazdowa Ochotniczej Straży Pożarnej w Mlewie. Wobec tego, 
wniosek nie może zostać zrealizowany.
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